

345-hytta

Vårt prestisje prosjekt nummer en må vel være 345-hytta. Planene om ei åpen hytte på høyfjellet var stadig oppe til debatt i 1969 og 70. Især ivret politimester Bjørn Tharaldsen for ei slik hytte fordi han hadde erfart tilsvarende i Hammerfest. Det ble lansert utallige planer og opplegg, men reell fart på arbeidet ble det først høsten og vinteren 1970-71 da Trygve Rapp og Øystein Berge overtok lederansvaret for snekringen, og dugnadene ble styrt og overvåket av Lars Harald Hofseth. Den totale kostnaden beløp seg på kr 3200.-, men da var det ikke medregnet det som medlemmene klarte å orge fra forskjellige arbeidsplasser. Hytta kom på plass 14. mars 1971. Det vakte oppstuss i Fossebakken den søndags formiddagen da Forsvarets weasler og en gjeng godt voksne ukjente skiløpere hoiet i vei. Men opp kom vi!



Hytta ble senere finansiert med andelstegning. For den beskjedne sum av kr 25.- kunne du ble medeier i hytta og vel 180 personer tegnet andeler. Det var Vidar Rune Synnevåg,

bror til vårt chartermedlem Jermund som tegnet hytta. Han ble tildelt eget andelsbevis og sendte oss senere et pent takkeskriv. Hytta ble en kjempesuksess. Folk som tidligere ikke hadde vært så hippen på å ski oppover snaufjillet overfor Vinikka, la nå i vei på lengre skiturer fordi hytta ble et synlig mål. Der får man innsmett og hvile, der møtes folk både fra Jakobelv, Ytre- og Indrebyen av Vadsø.

Heldigvis la vi frem besøksprotokoll og folk er både flittige og nøye med å skrive seg inn. Besøkstallene kom snart opp i mer enn 1000 pr skisesong. Det har vi følgende data på:

I mars 1976 ble en ungdom Osvald A. Harila besøkende nummer 5000.

I april 1979 ble Harald Reisænen jr besøkende nummer 10000.

Den 14. mars 2001 ble Arne Huru registrert som 30-års jublant, eneste besøkende.

6. april 2004 den 50 000 besøkende til Lionshytta på 345-høyden.

«Det ble Liv Stokset fra Vadsø som lørdag 6. april kl 1550 på ettermiddagen som fikk æren av å skrive seg inn som besøkende nummer 50 tusen. Hytta som Lions bygget og plasserte her oppe i 1971 har i disse 31 årene gjennomsnittlig hatt 15-1600 besøk hvert år. Hvis vi regner litt på den distansen de 50 tusen har tilbakelagt ville det ført oss mer enn 30 ganger rundt jorda. Det blir sannelig litt av en stafett!

At 345-hytta er et populært turmål skjønner vi når vi ser gjennom hytteboka og kjenner igjen de gamle traverne som år for år legger turen sin hit opp, ofte flere ganger i måneden. Samtidig er hytta et attraktivt mål for nye skiløpere, unge som eldre. Det er mange utenbygdsboende som har rost det flotte løypeopplegget, den storslagne naturen og friheten ved å ferdes på Varangervidda. Hytta står der som et motiverende mål!

Lions Club, Vadsø (og de 180 registrerte andelseierne)

som er eiere av hytta vil gjerne gi ros til publikum for måten hytta blir brukt og tatt vare på. I løpet av alle disse årene har det ikke forekommet hærverk eller annen skade verken på inventaret eller bygget. Det er tydelig at folk setter pris på å finne hytta i god orden slik at alle rydder opp etter seg.

Selvfølgelig ble jubileumstallet på 50 tusen markert. Lions hadde «fridd» til G-sport hvor innehaver Svein Kåre Didriksen sponset vinneren med en turvennlig oppmuntringspremie. Dessuten har Lions forært den sportslige damen et andelsbevis.»